



Výročná správa za rok 2021

Február 2022

Obsah:

- Príhovor konateľov spoločnosti
- Základné údaje, organizačná štruktúra a vlastnícke vzťahy spoločnosti
- Správa o podnikateľskej činnosti spoločnosti a o stave jej majetku, finančné údaje
- Záver
- Ročná účtovná závierka a správa audítora

Prihovor konateľov spoločnosti

Vážené dámy, vážení páni!

úvodom dovoľte zrekapitulovať uplynulý rok z globálneho, makroekonomického pohľadu a dopad zmien vonkajšieho prostredia na slovenský stavebný trh a tým aj na činnosť našej spoločnosti.

Uplynulý rok sa podobne ako rok 2020 niesol v duchu pandémie vírusu COVID-19 a jeho dopadov na všetky sféry ekonomického ako aj spoločenského života. Opatrenia prijímané vládami ekonomicky vyspelých krajín za účelom zamedzenia šírenia vírusu síce zmierňujú šírenie pandémie, ale výrazne znižujú výkonnosť ekonomík jednotlivých štátov a zaťažujú výdavkové kapitoly štátnych rozpočtov, čím sa znižuje objem vlastných zdrojov určených na investície do rozvoja.

Za jeden z najvýraznejších negatívnych následkov pandémie COVID-19 môžeme označiť materiálovú krízu, ktorá sa začala prejavovať v priebehu roka 2021. Charakterizovaná je nedostatkom stavebného materiálu a skokovým nárastom jeho cien. Koncom roka sa začalo hovoriť aj o kríze energetickej, ktorej následky sa podľa predpokladov naplno prejavujú až v nasledujúcich rokoch.

Slovenský stavebný trh reagoval na globálne zmeny odlišne ako trhy okolitých krajín a to poklesom objemu stavebnej produkcie. V medziročnom porovnaní podľa údajov Štatistického úradu SR evidujeme pokles stavebnej produkcie o 2,1 %. Pred väčším prepadom zachraňovali bilanciu stavebníctva stavebné aktivity v zahraničí, ktoré síce tvoria iba 10% celkovej produkcie, ale medziročne stúpili približne o tretinu. Práce realizované v tuzemsku, ktoré tvoria približne 90 % výkonov stavebníctva, medziročne klesli o 4,8 %. Z hľadiska výrobného zamerania zaznamenali najväčší prepád práce na inžinierskych stavbách napr. výstavba diaľnic a infraštruktúry financovaná prevažne z verejných zdrojov.

Slovenská vláda deklarovala podporu investícií ako jedno z protikrízových opatrení v uplynulom roku. Zostalo však len pri sľuboch. Slovensko pokračovalo v spomalení nielen stavebnej výroby, ale aj predinvestičnej a investičnej prípravy nových projektov. Súkromné stavebníctvo sa prejavovalo stratou dopytu. Nezačínajú sa nové stavby, či už sú to výrobné haly, obchodné centrá, alebo kancelárske priestory. Disponibilné veľké stavebné projekty nie sú a vyzerá to, že v blízkej dobe ani nebudú, čo spôsobuje neprimeraný konkurenčný boj stavebných firiem aj o zákazky, o ktoré by za normálnych okolností nemali záujem. Výsledkom je nízka predajná cena, často pod úrovňou výrobných nákladov.

Ďalším významným faktorom brániacim rýchlemu rastu stavebnej produkcie v podmienkach SR je neúmeraná byrokracia a zložitá stavebná legislatíva. Pre ilustráciu uvedieme príklad. Na Slovensku trvá proces vydania stavebného povolenia v priemere 300 dní, zatiaľ čo napr. vo Fínsku iba 65 dní. Podľa verejne dostupných informácií už Vláda SR pracuje na novelizácii legislatívy, ktorá by umožnila zrýchliť zdĺhavé procesy vydávania stavebných povolení ako aj proces verejného obstarávania.

Z pohľadu činnosti našej spoločnosti rok 2021 charakterizovali dva základné trendy a to neistota pri rozhodovaní a ostrý konkurenčný boj o každú zákazku. Základným motívom podnikateľskej činnosti spoločnosti sa stala optimalizácia nákladov, zvyšovanie efektívnosti, hľadanie vnútorných rezerv pri súčasnom uplatnení dlhodobej stratégie spoločnosti postavenej na orientácii na spokojnosť zákazníka. Veríme, že práve orientácia na zákazníka a poskytovanie kvalitných výrobkov a služieb nám pomôže úspešne prežiť nasledujúce roky a upevniť pozíciu na trhu.

Napriek tomu, že sme rok 2021 nezakončili želaným hospodárskym výsledkom, chceme vyjadriť vďaku všetkým zamestnancom spoločnosti za odvedenú prácu a osobnú angažovanosť pri riešení každodenných problémov spojených s podnikateľskou činnosťou spoločnosti. Vďaka samozrejme patrí aj všetkým našim obchodným partnerom za prejavenu dôveru.



Ing. Mária Kebísková
konateľka spoločnosti



Ing. Jozef Šutara
konateľ spoločnosti

Základné údaje, organizačná štruktúra a vlastnícke vzťahy spoločnosti

1. Obchodné meno a sídlo spoločnosti

LADCE Betón, s.r.o., Janka Kráľa 601, 018 63 Ladce

Spoločnosť LADCE Betón, s.r.o. (ďalej len „Spoločnosť“) bola založená dňa 20. júla 1992 a do obchodného registra bola zapísaná 2. októbra 1992. Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, Oddiel: Sro, vložka č.: 35188/R. Prevádzku Ladce, Janka Kráľa 601, 018 63 Ladce, spoločnosť LADCE Betón, s.r.o. od 10.07.2017 prenájima spoločnosti MRA betón, s. r. o..

2. Prevádzky Spoločnosti

Bratislava – Petržalka, Dolnozemska 13, 850 07 Bratislava
Bratislava – Podunajské Biskupice, Lieskovská cesta 1/A, 821 06 Bratislava
Nitra, Nitra - Mlynárce, Rastislavova 5, 949 01 Nitra
Galanta, Galanta časť Únovce – Kajal 607, 924 01 Galanta
Trenčín, Zlatovská 1895, 911 05 Trenčín
Podlužany, Podlužany – Zlobiny 197, 956 52 Podlužany
Ladce, J. Kráľa 601, 018 63 Ladce

3. Predmet podnikania Spoločnosti

- Výroba betónových zmesí a stavebných hmôt vrátane výroby cementových tovarov,
- Sprostredkovateľská činnosť v oblasti nákupu a predaja,
- Kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi /maloobchod), alebo na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) v rozsahu voľnej živnosti,
- Prieskum trhu a reklamy,
- Konzultačná a poradenská činnosť v oblasti obchodu,
- Prenájom motorových vozidiel,
- Reklamná činnosť v rozsahu voľnej živnosti,
- Vnútroštátna nákladná cestná doprava

4. Zoznam členov štatutárnych orgánov Spoločnosti

Ing. Mária Kebísková
Ing. Jozef Šutara

5. Informácie o konsolidovanom celku

Spoločnosť je 100 % dcérska spoločnosť spoločnosti Považská cementáreň, a. s., J. Kráľa, 018 63 Ladce (zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, Oddiel: Sa, vložka č.

248/R). Konsolidovaná účtovná závierka skupiny je uložená v sídle spoločnosti Berger Slovakia, a.s., Ladce a v obchodnom registri Okresného súdu Trenčín.

Spoločnosť Berger Slovakia, a.s. Ladce vstupuje do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti Berger Holding, SE, so sídlom Äussere Spitalhofstr. 19, D-94036 Passau, Spolková republika Nemecko.

6. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31.12.2021 za účtovné obdobie od 1.1.2021 do 31.12.2021 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve.

1. Správa o podnikateľskej činnosti

Pandémia vírusu COVID-19 už druhým rokom zásadne ovplyvňuje správanie všetkých subjektov naprieč sektormi národného hospodárstva. Výnimkou nie je ani naša spoločnosť. Negatívne dopady na našu spoločnosť sa prejavili zvýšením nákladov v dôsledku nutnosti reorganizácie práce, nutnosti zabezpečiť ochranné pomôcky a na druhej strane znížením disponibilných zákaziek na stavebnom trhu. Výsledkom je nezmyselná cenová vojna. Podpora zo strany štátu nie je badateľná, či už hovoríme o priamej alebo nepriamej pomoci realizovanej cez štátne objednávky stavebných prác.

Verejné investície hlavne do rozvoja infraštruktúry chýbali a v blízkej budúcnosti nemožno očakávať zlepšenie tohto stavu v dôsledku nízkej pripravenosti projektov. Stavebné spoločnosti zameriavajú pozornosť na dostupné zákazky pozostávajúce z menších stavieb. V dôsledku nastupujúcej materiálnej krízy však môžeme očakávať aj pokles množstva týchto stavieb financovaných súkromným sektorom.

V roku 2021 spoločnosť prevádzkovala 6 betonární s moderným technologickým vybavením umožňujúcim vyrábať aj v zimnom období. Každá betonáreň je vybavená vlastnou nákladnou dopravou, ktorá znižuje závislosť na externých prepravcoch. Napriek nepriaznivým trhovým podmienkam sme za rok 2021 vyrobili 188,06 tisíc m³ betónových zmesí, čo približne zodpovedá dosiahnutej hodnote výroby za rok 2020. Pozitívne môžeme hodnotiť, že pri rovnakej výrobe sme vykázali lepší hospodársky výsledok. Svedčí to o aktívnom prístupe pri optimalizácii nákladov.

Z hľadiska portfólia stavieb sme realizovali prevažne stredné a menšie stavby financované zo súkromných zdrojov ako napr. bytové domy, polyfunkčné objekty, výrobné haly. Medzi najvýznamnejšie realizované stavby patria: Zberný dvor Marius Pedersen Trenčín, Logistický park Sihot' Chocholná-Velčice, polyfunkčný dom Parkhouse Galanta, hala PNK Sereď, bytové domy Halalovka a Hanzlíkovská Trenčín, polyfunkčný objekt Living Park Nitra, nákupné centrum Hornbach Nitra, prekladisko DPD Pharos Trnávka, bytové domy Slnečnice, Bratislava.

Spoločnosť produkuje výlučne certifikované betónové zmesi s vysokými kvalitatívnymi vlastnosťami všetkých štandardných pevnostných tried v zmysle platných noriem. V zmysle stratégie postavenej na spokojnosti zákazníka sme schopní vyrábať aj špeciálne zákaznicke receptúry pre potreby špecifických a technicky náročných stavieb. Každý požiadavke zákazníka venujeme značnú pozornosť v snahe uspokojiť zákazníka. Pozorne sledujeme aktuálne trendy vo výrobe betónových zmesí a nové poznatky implementujeme do výrobného procesu. Dôraz spoločnosti na kvalitu bol potvrdený získaním Certifikátu č. Q 118/2021 o fungujúcom systéme manažérstva kvality podľa normy EN ISO 9001: 2015.

Spoločnosť disponuje aj Certifikátom č. E 052/2021 podľa normy EN ISO 14001: 2015 vypovedajúcim o funkčnom systéme environmentálneho manažérstva.

Aktuálna situácia na trhu, charakterizovaná rýchlymi, skokovými zmenami a z nich plynúcej neistoty z budúceho vývoja, ovplyvnila aj výšku investícií realizovaných v roku 2021.

Účelom realizovaných investícií bolo zefektívnenie výrobného procesu a zníženie závislosti spoločnosti od externého prostredia. Smerovali predovšetkým do obnovy a rozšírenia vozového parku spoločnosti a technického a technologického vybavenia prevádzok. Z hľadiska objemu vynaložených prostriedkov bola najvýznamnejšou realizovanou investíciou kúpa vlastníckych podielov vo výške 98,06 % z pozemku, na ktorom vykonávame svoju podnikateľskú činnosť na prevádzke Bratislava – Podunajské Biskupice. Všetky realizované investície boli zabezpečené z interných zdrojov, čo vypovedá o dostatočnej finančnej stabilite spoločnosti. Spoločnosť v roku 2021 nečerpala žiadny úver resp. pôžičku, neeviduje žiadne leasingové zmluvy. V nastávajúcim

období očakávame zhoršenie platobnej disciplíny odberateľov vplyvom rastu nákladov na výrobné vstupy a pre obmedzenú ziskovosť projektov z dôvodu vysokej konkurencie.

Spoločnosť si plne uvedomuje rozhodujúcu úlohu ľudských zdrojov pri plnení stanovených cieľov podnikateľskej činnosti, čomu zodpovedá uplatňovaná personálna politika. Zameraná je na získanie a udržanie odborne aj ľudsky kvalitných pracovníkov na každú pozíciu na všetkých organizačných úrovniach spoločnosti. Značnú pozornosť venujeme odbornému rastu a vzdelávaniu zamestnancov potrebnému pre plnenie pracovných úloh ako aj za účelom viacprofesnosti a možnosti vzájomného zastupovania sa zamestnancov. Vytváraním vhodných pracovných podmienok poskytujúcich stabilitu a dobrú, priateľskú pracovnú klímu v kombinácii s dostatočným finančným ohodnotením dokážeme zabezpečiť najvhodnejších pracovníkov schopných svojim nasadením a prácou dosiahnuť budúce stanovené ciele spoločnosti. K 31.12.2021 spoločnosť zamestnávala 49 zamestnancov.

Zodpovedným prístupom k podnikateľskej činnosti a k jej všetkým aspektom sme naplnili potrebné kritéria pre udelenie hodnotenia dôveryhodnosti od renomovanej spoločnosti BISNODE SLOVENSKO, s.r.o., člena nadnárodnej skupiny Dun&Bradstreet, s ratingom A. Certifikát potvrdzuje, že spoločnosť prínosne nakladá so svojimi vstupmi a efektívne ich mení na kvalitné výrobky.



2. Návrh na vysporiadanie výsledku hospodárenia za rok 2021

Štatutárny orgán navrhol nasledovné vysporiadanie straty za rok 2021:

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie - strata	202 705,58 EUR
- Preúčtovanie na neuhradenú stratu minulých rokov	202 705,58 EUR,

3. Udalosti osobitného významu, ktoré nastali po skončení účtovného obdobia, za ktoré sa vyhotovuje výročná správa

Do dňa predloženia výročnej správy po 31.12.2021 nenastali žiadne udalosti, ktoré významným spôsobom ovplyvnia aktíva a pasíva Spoločnosti, okrem tých, ktoré sú výsledkom bežnej činnosti. Z ohľadom na vykázané hospodárske výsledky posledných období, spoločnosť plánuje pristúpiť k optimalizácii podnikových činností a nákladových položiek.

4. Náklady na činnosť v oblasti výskumu a vývoja

Účtovná jednotka neeviduje žiadne náklady na činnosť v oblasti výskumu a vývoja.

5. Informácie o nadobúdaní vlastných akcií, dočasných listov, obchodných podielov a akcií, dočasných listov a obchodných podielov materskej účtovnej jednotky podľa §22

Spoločnosť v priebehu roka 2021 nenadobudla žiadne vlastné akcie, dočasné listy, obchodné podiely a akcie, dočasné listy a obchodné podiely materskej účtovnej jednotky podľa §22.

6. Organizačné zložky v zahraničí

Spoločnosť nemá zriadenú organizačnú zložku v zahraničí.

7. Údaje požadované podľa osobitných predpisov

Účtovná jednotka nemá žiadne údaje požadované podľa osobitných predpisov.

8. Ciele a vízie Spoločnosti

Základným cieľom Spoločnosti ako aj ostatných subjektov hospodárstva je úspešne vykonávať podnikateľskú činnosť v ďalších obdobiach a dosahovať zisk, ktorý poskytne zdroje pre upevnenie získaných trhových pozícií a hlavne pre ďalší rozvoj spoločnosti. Ak sa naskytne na trhu nová príležitosť na rozšírenie siete našich betonární, každá z možností bude starostlivo analyzovaná a v prípade výhodnosti aj využitá. V dnešnej dobe rýchlo sa meniacich podmienok, je obzvlášť dôležité správne identifikovať možné príležitosti a riziká, určiť trendy budúceho vývoja a zároveň ich správne implementovať do podnikateľskej praxe.

Veríme, že dôsledným uplatňovaním dlhodobej stratégie orientovanej na spokojnosť zákazníka, stotožnením zamestnancov s touto podnikovou filozofiou, poskytovaním kvalitatívne a kvantitatívne prvotriednych výrobkov a služieb v kombinácii so zvyšovaním efektívnosti vynaložených nákladov je cestou k úspechu a ďalšiemu zvýšeniu podielu na trhu.

Záver

Spoločnosť LADCE Betón, s.r.o. si za skoro 30 rokov svojej existencie vydobila popredné miesta na trhu s betónovými zmesami a získala dobré meno poskytovaním špičkových výrobkov a služieb. O získané trhové pozície a dobré meno spoločnosti je potrebné neustále bojovať. Obzvlášť v aktuálnom období, ktoré je charakteristické silno konkurenčným prostredím na stavebnom trhu.

Stavebníctvo je vo všeobecnosti považované za motor ekonomiky a odraz výkonnosti hospodárstva. Napriek tomu nie je badať podpora štátu formou masívneho investovania do výstavby. Práve štátne zákazky sú najefektívnejším spôsobom ako urýchliť ekonomické oživenie a priniesť prácu do regiónov. Veríme, že pripravovaná úprava stavebnej legislatívy prinesie želaný efekt. Potrebné je dosiahnuť urýchlenie a zjednodušenie procesu získania povolení na realizáciu stavby, ktoré by pomohlo zväčšiť objem realizovateľných stavebných projektov.

Z dostupných informácií je možné očakávať náročný rok z hľadiska plnenia stanovených cieľov. Očakávame všeobecný nárast cien, obmedzenie dostupnosti finančných prostriedkov v dôsledku zdraženia úverov, čo môže viesť k zníženiu dopytu po stavebnej výrobe a ďalšiemu zníženiu objemu disponibilných zákaziek, čo ešte vyostří už tak neúmerný konkurenčný boj. Stavebné spoločnosti budú chcieť získať každý projekt a bude obzvlášť náročné premietnuť zvýšené náklady na výrobné vstupy do predajných cien.

Napriek spomenutým nástrahám budeme naďalej pokračovať v poctivej každodennej práci so zreteľom na zvolenú stratégiu s cieľom maximálne vyťažiť výrobné kapacity pri čo najefektívnejšom vynakladaní finančných prostriedkov na vstupy a zavŕšiť rok 2022 s kladným hospodárskym výsledkom.

Ročná účtovná závierka

Ročná účtovná závierka k 31.12.2021 – plán na rok 2022

STRANA AKTÍV	AKTIVSEITE	2019	2020	2021
SPOLU MAJETOK	VERMÖGENSGEGENSTÄNDE INSGESAMT	10 147 490	8 970 410	8966372
Neobežný majetok	Anlagevermögen	5 950 896	4 518 528	4 149 465
Dlhodobý nehmotný majetok súčet	Langfristige immaterielle Vermögensgegenstände Summe	0	0	0
Dlhodobý hmotný majetok súčet	Sachanlagen Summe	5 950 896	4 518 528	4149465
Dlhodobý finančný majetok súčet	Finanzanlagen Summe	0	0	0
Obežný majetok	Umlaufvermögen	4 175 727	4 357 251	4 797 200
Zásoby súčet	Vorräte Summe	256 593	213 987	244 238
Dlhodobé pohľadávky súčet	Langfristige Forderungen Summe	17 224	14 274	17 024
Pohľadávky z obchodného styku súčet	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen Summe	17 224	14 274	17 024
Krátkodobé pohľadávky súčet	Kurzfristige Forderungen Summe	2 464 884	1 481 713	1 415 482
Pohľadávky z obchodného styku súčet	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen Summe	2 461 644	1 426 309	1 398 568
Krátkodobý finančný majetok súčet	Kurzfristiges Finanzvermögen Summe	0	0	0
Finančné účty	Finanzkonten	1 437 026	2 647 277	3 120 456
Časové rozlíšenie súčet	Rechnungsabgrenzungsposten Summe	20 867	94 631	19 707

STRANA PASÍV	PASSIVSEITE	2019	2020	2021
SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY	EIGENKAPITAL UND VERBINDLICHKEITEN INSGESAMT	10 147 490	8 970 410	8966372
Vlastné imanie	Eigenkapital	8 169 917	7 821 884	7619178
Základné imanie súčet	Gezeichnetes Kapital Summe	4 673 000	4 673 000	4673000
Zákonné rezervné fondy	Gesetzliche Rücklagen	145 443	151 705	151 705
Ostatné fondy zo zisku	Sonstige Gewinnrücklagen	3 177 891	3 177 891	3177891
Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet	Bewertungsdifferenzen aus der Neubewertung Summe	0	0	0
Výsledok hospodárenia minulých rokov	Gewinnvortrag/Verlustvortrag	48 342	137 320	-180 712
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení +/-	Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag nach Steuern +/-	125 241	-318 032	-202 706
Závazky	Verbindlichkeiten	1 967 358	1 148 464	1346972
Dlhodobé záväzky súčet	Langfristige Verbindlichkeiten Summe	196 322	187 731	187 691
Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen Summe	0	0	0
Dlhodobé rezervy	Langfristige Rückstellungen	20 215	16 359	19 346
Dlhodobé bankové úvery	Langfristige Bankkredite	0	0	0
Krátkodobé záväzky súčet	Kurzfristige Verbindlichkeiten Summe	1 635 121	854 865	1 048 250
Záväzky z obchodného styku súčet	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen Summe	1 362 987	687 234	851 093
Krátkodobé rezervy	Kurzfristige Rückstellungen	115 700	89 509	91 685
Bežné bankové úvery	Laufende Bankkredite	0	0	0
Časové rozlíšenie súčet	Rechnungsabgrenzungsposten Summe	10 215	62	222

TEXT	TEXT	2019	2020	2021	Plán 2022
Čistý obrat	Nettoumsatzerlöse	15 045 843	11 031 144	10 357 975	12 754 483
Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet	Erträge aus der Wirtschaftstätigkeit [betriebliche Tätigkeit] insgesamt Summe	15 492 616	11 936 233	10 498 871	12 771 700
Náklady na hospodársku činnosť spolu	Aufwendungen auf die Wirtschaftstätigkeit [betriebliche Tätigkeit] insgesamt	15 275 046	12 280 713	10 689 343	12 749 026
Osobné náklady súčet	Personalaufwendungen	1 914 601	1 615 704	1 642 255	1 765 551
Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku	Abschreibungen und Wertberichtigungen auf langfristige immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	901 459	889 416	818 399	786 481
Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-)	Ergebnis der Geschäftstätigkeit aus der Wirtschaftstätigkeit [Betriebsergebnis] (+/-)	217 570	-344 480	-190 472	22 674
Pridaná hodnota	Mehrwert	3 003 797	2 213 438	2 259 528	2 756 674
Výnosy z finančnej činnosti spolu	Erträge aus der Finanzierungstätigkeit insgesamt	1 894	394	13	0
Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet	Erträge aus Finanzanlagen	0	0	0	0
Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet	Erträge aus dem kurzfristigen Finanzvermögen Summe	0	0	0	0
Výnosové úroky	Zinserträge	1 891	394	0	0
Náklady na finančnú činnosť spolu	Aufwendungen auf Finanzierungstätigkeit insgesamt	4 098	4 207	4 351	4 574
Nákladové úroky	Zinsaufwendungen	0	0	0	128
Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-)	Ergebnis der Geschäftstätigkeit aus Finanzierungstätigkeit (+/-)	-2 204	-3 813	-4 338	-4 574
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-)	Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag vor Steuern (+/-)	215 366	-348 293	-194 810	18 100
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-)	Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag nach Steuern (+/-)	125 241	-318 032	-202 706	14 299